PAGE

                                                                       [image: image1.png]) E

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	24
	»
	мая
	20
	22
	      г.

	№
	130

	с. Перегребное

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Перегребное от 27.07.2019 № 186 «Об
утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Признание помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.04.2022 № 608 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Приказом МЧС России от 31.05.2012 № 306 «О признании утратившим силу приказа МЧС России от 18.06.2003 № 313», Постановлением Правительства ХМАО-Югры от 3 декабря 2021 года № 537-п «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжением Правительства ХМАО - Югры от 08.10.2021 № 566-рп «О мерах по увеличению доли массовых социально значимых услуг, доступных в электронном виде в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», во исполнение протокола Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.11.2021 № 1307-ПРМ-КМ, постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 28.04.2022 № 90 «Об утверждении перечней муниципальных услуг (функций), оказываемых (осуществляемых) администрацией сельского поселения Перегребное, подлежащих включению в реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее – административный регламент), утвержденный постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 27.07.2019 № 186 изменения, согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управлению муниципальным имуществом, заведующего отделом обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом.
Исполняющий обязанности главы администрации

сельского поселения Перегребное

Д.Ф. Мельниченко

Согласовано:

Заместитель главы администрации по ЖКХ,

обеспечению жизнедеятельности и управлению

муниципальным имуществом,  заведующий

отделом  обеспечения  жизнедеятельности и

и управления  муниципальным  имуществом

администрации сельского поселения Перегребное

Д.Ф. Мельниченко
И.о. заместителя главы администрации

по социальным и организационно правовым вопросам

администрации сельского поселения Перегребное                              Е.Н. Туринцева
Указатель рассылки

к постановлению администрации сельского поселения Перегребное от 24.05.2022 № 130 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Перегребное от 27.07.2019 № 186 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

Разослать:

1. Администрация сельского поселения Перегребное     – 1 экз.

2. Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского поселения Перегребное – 1 экз.

3. Отдел правового обеспечения муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное -1 экз.

Итого: 3 экз.

Главный специалист отдела

правового обеспечения, муниципальной

службы и социальной политики администрации

сельского поселения  Перегребное

Е.К. Власова
Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Перегребное

от « 24 » мая 2022 г. № 130
Изменения, вносимые в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 27.07.2019 № 186 (далее –административный регламент)

1. Изложить наименование административного регламента по всему тексту постановления в следующей редакции:

«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
2. По всему тексту административного регламента слова «Единый и региональный портал», «Единый или региональный портал», «региональный портал» в соответствующих числах и падежах заменить словами «Единый портал» в соответствующих числах и падежах.

3. По всему тексту административного регламента после слов «многоквартирного дома» дополнить словами «или дома блокированной застройки» в соответствующих падежах.

4. Пункт 1 раздела I дополнить абзацем следующего содержания:

«Структура административного регламента предусматривает машиночитаемое описание процедур предоставления муниципальной услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления муниципальной услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти.».

5. Абзац 8 пункта 3 раздела I административного регламента исключить.
6. В абзаце 3 пункта 24 раздела II административного регламента слова «правилам пожарной безопасности» заменить словами «правилам противопожарного режима в Российской Федерации».

7. Наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции:

«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

8. Пункт 33 раздела III административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, устанавливаются в соответствии с постановлением Правительства ХМАО-Югры от 30.03.2018 № 82-п «О стандарте обслуживания заявителей в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре».».
9. Абзац 3 пункта 53 изложить в следующей редакции:

«- постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 13.12.2021 № 279 «Об утверждении порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления сельского поселения Перегребное и их должностных лиц, муниципальных служащих.».

10. Изложить Приложение 1 к административному регламенту в следующей редакции:

«Приложение 1

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
Председателю Межведомственной Комиссии

____________________________________,

(инициалы, фамилия)

____________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

проживающего(ей) по адресу: __________

____________________________________

____________________________________

адрес электронной почты: _____________

____________________________________

телефон: ____________________________

заявление

Прошу провести оценку (помещения, жилого помещения, многоквартирного жилого дома) по адресу:

________________________________________________________________

на соответствие требованиям, установленным Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, и признать:

- помещение жилым помещением;

- жилое помещение непригодным для проживания;

- многоквартирный дом аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
Оцениваемое (помещение, жилое помещение, жилое помещение - квартира №____, расположенное в многоквартирном жилом доме, многоквартирный дом, жилой дом, подлежащем оценке) находится у меня в пользовании (собственности) на основании: ___________________________________________________________ _______________________________________________________________________

Я (мы) даю(ем) согласие на проверку указанных в заявлении сведений и на запрос документов, необходимых для рассмотрения заявления.

Я (мы) предупрежден(ы) о том, что в случае выявления сведений, не соответствующих указанным в заявлении, за представление недостоверной информации, заведомо ложных сведений мне (нам) будет отказано в предоставлении муниципальной услуги.

Место получения результата предоставления муниципальной услуги либо отказа в ее предоставлении:

- лично в многофункциональном центре

- лично в органе, предоставляющем муниципальную услугу

- посредством почтовой связи на адрес _____________________________

_______________________________________________________________________
- на адрес электронной почты _____________________________________
______________________________________________________________________
К заявлению прилагаются:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
«____» ___________ 20____ г.                                   Подписи заявителя:

     __________________
Документы принял специалист: _______________   ______________________

     (подпись)             (фамилия, имя, отчество)

«____» _______________ 20___ г.»